
Página: 1 / 2

Nr.:   52/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

81/2024

19/07/2024

E-mail: prefeitura@mondai.sc.gov.br  Site: http://www.mondai.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI
AVENIDA LAJU, 420 - CENTRO - Mondaí
CEP: 89893-000 CNPJ: 83.028.415/0001-09 Telefone: (49) 3674-3100

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

22/08/2024
Pregão eletrônico
52/2024 - PE
81/2024

Constitui objeto da presente licitação a realização de Registro de Preços para
eventual e futura contratação de empresa com mão de obra especializada, com
elaboração de projeto, confecção, montagem e instalação para aquisição de móveis
sob medida/planejados em MDF por m² (metro quadrado), atendendo as necessidades
das Secretarias do Município de Mondaí, pelo período de 12 (doze) meses, conforme
regras, especificações e quantidades estabelecidas neste edital e seus anexos.

Participante: ORIGINAL MOVEIS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 MÓVEIS EM MDF - PROJETO, CONFECÇÃO, ENTREGA E INSTALAÇÃO

DE MÓVEIS PLANEJADOS POR M² - Móveis em MDF - projeto,
confecção, entrega e instalação de móveis planejados por M². Os
móveis deverão ser confeccionados em madeira MDF (medium
density fiberboard) com, no mínimo, 15 mm de espessura,
revestida em laminado melanímico de baixa pressão texturizado
em ambas as faixas. Cor a ser definida. Todos os componentes e
estruturas necessárias ao móvel (fita borda, corrediças, dobradiças,
puxadores, pés, rodas, estruturas metálicas, etc) ficarão a cargo do
licitante vencedor e deverão estar inclusos na confecção dos
móveis planejados. Todos os móveis confeccionados deverão
seguir as diretrizes e as recomendações das normas
regulamentadoras - ergonomia. Depois de confeccionados, os
móveis deverão ser entregues e instalados nos locais previamente
informados pela secretaria solicitante. O valor do metro quadrado
deverá englobar os custos necessários às etapas projeto;
confecção; entrega e instalação dos móveis planejados.

200,000 M² 215,00 43.000,00

Marca: Própria
Total do Participante: 43.000,00

Total Geral: 43.000,00

Sistema: Compras -  Usuário: STEFANILUEDKE7. Emissão: 22/08/2024, às 15:36:56. Protocolo: edf7671b-daab-4d38-a62a-4e81f0b24070



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

22/08/2024Mondaí,

MARCOS FELIPE DA SILVA

Secretário de Administração e Fazenda

Sistema: Compras -  Usuário: STEFANILUEDKE7. Emissão: 22/08/2024, às 15:36:56. Protocolo: edf7671b-daab-4d38-a62a-4e81f0b24070


